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G E N E R A L D I R E K T Ö R E N S  Ö V E R S I K T

Det gångna verksamhetsåret var det första
under vilket Statens revisionsverk fungerade
i anknytning till riksdagen. Övergången från
att ha lytt under regeringen och finansmi-
nisteriet till att finnas i anknytning till riks-
dagen skedde smidigt utan administrativa el-
ler funktionella problem. Samarbetet med
riksdagen och dess förvaltning har kommit i
gång väl. Med en integrering av de adminis-
trativa funktionerna har åstadkommits för-
utom funktionella även ekonomiska förde-
lar. Däremot har man inte på det sätt verket
önskat lyckats med att samordna villkoren för
personalens tjänsteförhållanden med dem som
gäller för riksdagens övriga anställda.

I planeringen och inriktningen av revi-
sionsverksamheten och informationen om
revisionsresultaten har revisionsverket allt kla-
rare betonat riksdagens behov och perspek-
tiv. Samtidigt har revisionsverket såsom tidi-
gare i revisionsverksamheten beaktat även
statsrådets och den underlydande förvaltning-
ens informationsbehov.

När revisionsverket överfördes i anknyt-
ning till riksdagen ändrades verkets organi-
sation genom att i verket tillsattes en lagstad-
gad delegation. Dess uppgift är att upprätt-
hålla och utveckla revisionsverkets kontakter
till samarbetspartnerna, ställa initiativ till ut-
vecklande av revisionsverksamheten samt att
följa upp revisionsverksamhetens inriktning,
resultat och serviceförmåga från olika sam-

arbetspartners synpunkt. Delegationen be-
handlade bl.a. tillståndet för resultatstyrning-
en i statsförvaltningen utgående från obser-
vationerna vid revisionsverkets revisioner och
ställde till finansministeriet ett initiativ till
ytterligare utvecklande av resultatstyrningen.

Under verksamhetsåret reviderade revi-
sionsverket i enlighet med sin målsättning sta-
tens bokslut och samtliga under statsrådet ly-
dande räkenskapsverk, vilkas antal hade ökat
med 15 procent jämfört med året innan. Trots
det ökade antalet revisionsobjekt kunde den
genomsnittliga tidpunkten för revisionernas
färdigblivande tidigareläggas något jämfört
med alla tidigare år både vad gäller minis-
terierna och övriga räkenskapsverk.

Förvaltningsrevisionens kvalitet befästes
och utvecklades på basis av kvalitetsarbets-
gruppens arbete och den externa utvärde-
ring av effekterna som gjorts föregående år.
Under verksamhetsåret kunde inte slutföras
så många förvaltningsrevisioner som hade
uppställts som mål. Trots det var antalet slut-
förda förvaltningsrevisioner under verksam-
hetsåret större än det varit på senare år.

Som helhet betraktat var det gångna verk-
samhetsåret tillfredsställande vad gäller ver-
kets resultat. Ur verksamhetsberättelsen fram-
går närmare, hur resultatrikt verket utförde
sina uppgifter under år 2001.

Tapio Leskinen
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V E R K S A M H E T S Ö V E R S I K T

1

1.1 Verksamhetsidé

Statens revisionsverk är en oavhängig och
opartisk sakkunnigmyndighet på området för
revision av statsfinanserna. Verket har till upp-
gift att granska lagenligheten och ändamåls-
enligheten för statshushållningen samt iakt-
tagandet av statsbudgeten.

Revisionsverkets verksamhet styrs av
grundlagen och den lagstiftning som gäller
verket. I revisionsverksamheten beaktas i til-
lämpliga delar INTOSAI:s (internationell
organisation för staternas högsta revisionsor-
gan) revisionsstandarder och de tillämpnings-
direktiv gällande dessa som utfärdats av Eu-
ropeiska unionen.

Verket genererar för riksdagen, statsrådet
och andra styrande instanser inom förvaltning-
en nyttiga och tillförlitliga revisionsdata om
statshushållningens lagenlighet och ändamåls-
enlighet. Verket främjar med sin revisions- och
sakkunnigverksamhet lönsamhet, produktivi-
tet och effektivitet inom statsförvaltningen samt
säkerställer att i den ekonomiska verksamhet
som omfattas av revisionen iakttas gällande
bestämmelser samt allmänna principer för god
förvaltning och ekonomi.

Med revisionsverksamheten alstras sådan
ny information som kan tillämpas i prakti-
ken och som kan påvisas ge en avsevärt eko-
nomisk nytta. Den ekonomiska nyttan kan
antingen uppskattas konkret eller vara indi-
rekt och konkretiseras t.ex. som en höjd kva-
litet inom beslutsfattandet.

Verkets revisionsrätt omfattar:
• statsrådet och ministerierna,
• statens ämbetsverk och inrättningar,
• fonder utanför statsbudgeten,
• statens affärsverk och bolag där staten

utövar bestämmanderätten,
• statsbidrag,
• kreditinstitut för sköter statens betal-

ningsrörelse,
• medelöverföringar mellan Finland och

Europeiska gemenskapen.

Vidare utför verket vissa revisionsuppdrag för
internationella organisationer. Revisionsver-
ket svarar också för vissa till dess verksam-
hetsområde hörande sakkunnig- och rådgiv-
ningsuppgifter samt deltar i det nationella och
internationella samarbetet på området för
revision.

1.2 Målsättningar

Statens revisionsverks vision är att ha
ett kunnande på toppnivå på området

för revision av statsfinanserna.

Verkets värden:
Kunnande
Objektivitet
Samarbete
Djärvhet

Resultatrikedom

Revisionsverkets revisionsverksamhet omfat-
tar både redovisningsrevision och förvalt-
ningsrevision. Ett framgångsrikt handhavan-
de av uppgiften att utgöra sakkunnigmyn-
dighet med ansvar för den externa revisio-
nen av statsfinanserna baserar sig på dessa var-
andra kompletterande basfunktioner och på
inbördes växelverkan.
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Den allmänna målsättningen för verkets
verksamhet är att med revisionsverksamheten
• säkerställa att bestämmelserna gällande

statens budget och finanser iakttas
• främja resultat dvs. lönsamhet, produkti-

vitet och effektivitet inom statsförvalt-
ningen samt

• främja allmän sparsamhet och rationali-
sering av verksamheter.

Redovisningsrevisionen är årlig och hänför
sig till alla statens bokslutspliktiga ämbetsverk
och inrättningar. Målsättningen för Statens
revisionsverks revision är att i statsförvaltning-
en med revisionsverksamheten och tillhöran-
de sakkunnigverksamhet på de centrala kun-
skapsområdena

• säkerställa iakttagandet av statsbudgeten
och till tillämpandet av den hörande
central lagstiftning samt att kravet på
korrekt och tillräcklig information i sta-
tens bokslut och räkenskapsverkens
bokslut blir tillgodosedda

• främja en ändamålsenlig intern kontroll
och iakttagandet av principerna för en
god ekonomi samt

• som expertmyndighet inom revision
stöda statssamfundet i dess övervakande
ägarroll.

Förvaltningsrevisionen är av engångsnatur
och hänför sig till uppgiftsområden som
omfattar flera aktörer, till funktioner med
genomslagskraft i förvaltningen, till någon
avgränsad uppgift som sköts av någon viss
förvaltningssektor, myndighet eller mottaga-
re av statsbidrag, till fonder utanför statsbud-
geten, affärsverk eller statsbolag.

Den centrala målsättningen för förvalt-
ningsrevisionen är att lyfta fram betydande
brister och problem i förvaltningens effekti-
vitet samt de underliggande orsakerna till
dessa, och för respektive beslutsfattare alstra
för styrningen av ekonomin behövlig infor-
mation i användbar form.

Såväl redovisningsrevisionen som förvalt-

ningsrevisionen innebär extern revision av mi-
nisterierna samt dem underlydande ämbets-
verk och inrättningar, och tryggar primärt äga-
rens ekonomiska intressen. Årsrevisionen tjä-
nar riksdagen samt statsrådet och den under-
lydande förvaltningen i synnerhet genom att
säkra lagenligheten för statshushållningen och
iakttagandet av budgeten. Förvaltningsrevisio-
nen tjänar dem i synnerhet genom att alstra
objektiv information om resultatutfallet i sköt-
seln av statens uppgifter samt även om icke
önskade effekter. Bägge slagen av revision tryg-
gar att riksdagen och organen för styrning av
statsfinanserna får en korrekt och tillräcklig
information.  Rapporteringen till ministerie-
rna, ämbetsverken och inrättningarna genere-
rar ett mervärde för styrningen och övervak-
ningen av finanserna.

1.3 Planering av och
strategiska
linjedragningar i
revisionsverksamheten

Verkets verksamhetsstrategi består av de lin-
jedragningar, enligt vilka verkets verksamhet
inriktas, genomförs och utvecklas med be-
aktande av förändringarna i verkets verksam-
hetsomgivning. Grundvalen för uppläggan-
det av strategin är den uppgift som anför-
trotts verket i lagstiftningen.

Statens revisionsverks verksamhet baserar
sig på långsiktig planering och planering av
verksamheten på årsbasis. I planerna fastslås
verksamhetens strategiska linjedragningar och
tyngdpunkterna i inriktningen samt fastställs
de enskilda revisionsobjekten.

Verket fullgör sin revisionsuppgift med
redovisningsrevision och förvaltningsrevision,
vilka bägge är ägnade att förverkliga målsätt-
ningen för verkets verksamhet.

Verket reviderar årligen statens samtliga
räkenskapsverk och statens bokslut. Förvalt-
ningsrevisionerna inriktas utgående från upp-
skattade statsfinansiella risker på områden som
är av avsevärd direkt eller indirekt ekono-
misk betydelse. Redovisningsrevisionerna och
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förvaltningsrevisionerna alstrar tillsammans en
täckande bild av hur den statliga budgeteko-
nomin sköts.

Verket följer med statsbolagens, de statli-
ga affärsverkens och utanför budgeten ståen-
de fondernas verksamhet. Verket publicerar
årligen en utredning i vilken på koncernnivå
granskas verksamheten i aktiebolagen med
statligt majoritetsägande. Om de revisioner
som hänför sig till statsbolagen och de statli-
ga affärsverken samt fonderna utanför bud-
geten beslutes separat.

Revisionsverket har fastställt följande krite-
rier för inriktning av revisionsverksamheten:
• frågans ekonomiska betydelse
• den statsfinansiella risken
• alstrande av ny information
• säkerställande att statens ämbetsverk och

inrättningar sköter sina finanser på ett
riktigt och funktionellt sätt samt att
statsbudgeten iakttas

• frågans betydelse från riksdagens syn-
punkt.

Objekten för förvaltningsrevisionerna utväljs
årligen på basis av särskilda tyngdpunktsområ-
den. I valet av objekt utnyttjas en systematisk
riskanalys. Tyngdpunktsområdena i revisions-
verksamheten år 2001 var förvaltningens eko-
nomiska styrningssystem, statsbidrag och an-
dra stöd, statens intäkter och finansieringssys-
ten samt investeringar och anskaffningar.

I enlighet med principen för ensartat skydd
får revisionen av EU-medel samma egenvikt i
verket som revisionen av nationella medel.
Revisionsverket reviderar medelöverföringa-
rna mellan Finland och Europeiska Unionen i
samma omfattning och med iakttagande av
samma principer och förfaringssätt som gäller
för nationella medel.kuvan valtion budjetti-
talouden hoidosta.

1.4 Organisation

Revisionsverket leds av en generaldirektör
som utses av riksdagen. Generaldirektörens
mandatperiod är sex år. Verkets organisation
utgörs av enheten för redovisningsrevision,
två enheter för förvaltningsrevision, enheten
för interna tjänster och specialenheten (or-
ganisationsschema som bilaga 2). Revisions-
verkets huvudkontor är beläget i Helsingfors.
Verket har kontor också i Åbo och Uleåborg.

Revisionsverket har en lagstadgad delega-
tion vars uppgift är att upprätthålla och ut-
veckla revisionsverkets kontakter till samarbets-
partnerna, ställa initiativ till utvecklande av re-
visionsverksamheten samt att följa upp revi-
sionsverksamhetens inriktning, resultat och
serviceförmåga från olika samarbetspartners
synpunkt. Delegationens ordförande är riks-
dagsledamot Maria Kaisa Aula, vice ordföran-
de understatssekreterare Juhani Turunen och
sekreterare specialforskare Leena Juvonen.

Delegationens sammansättning 2001 - 2003
Maria Kaisa Aula, riksdagsledamot
Reino Hjerppe, överdirektör, Statens
ekonomiska forskningscentral
Markku Lehto, kanslichef, SHM
Tapio Leskinen, generaldirektör, SRV
Christel von Martens, utvecklingschef,
Kommunförbundet
Anita Niemi-Iilahti, professor,  Vasa
universitet
Risto Palo, överinspektör, SRV
Vappu Taipale, generaldirektör, STAKES
Juhani Turunen, understatssekreterare, FinM
Kari Urpilainen, riksdagsledamot

Delegationen sammanträdde fem gånger un-
der verksamhetsåret. För delegationens med-
lemmar presenterades revisionsverkets verk-
samhet: redovisningsrevision och förvalt-
ningsrevision samt revision av EU-medel.
Delegationen diskuterade även revisionsver-
kets revisions- och verksamhetsplan för år
2002. Vidare behandlade delegationen tillstån-
det för resultatstyrningen utgående från ob-
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År Antal årsverken ändring, %

1998 120
1999 125 4,2
2000 129 3,1
2001 132 2,3

År Ordinarie Visstidsanställda Tjänstlediga
Ant % Ant % Ant %

1999 103 71,5 26 18,1 15 10,4
2000 109 74,1 22 15,0 16 10,9
2001 119 81,0 10 6,8 18 12,2

1 I tjänstledigheterna utan lön ingår moderskaps- och förädraledighet, faderskapsledighet, vårdledighet, pension/

rehabiliteringsstöd, syudieledighet, arbete annorstädes, offentligt uppdrag, oavlönad privat angelägenhet och alter-

neringsledighet.

servationer vid revisionerna. I ett initiativ
angående resultatstyrningen som delegatio-
nen 18.12.2002 ställde till finansministeriet
föreslås att ministeriet skall överväga att ord-
na ett diskussionsseminarium för vidare ut-
veckling av resultatstyrningen.

Den ordinarie personalens andel ökade och andelen för visstidsanställda minskade. I slu-
tet av år 2001 var 10 personer i tjänsteförhållande för viss tid, vilket är 12 personer färre
än vid förra årsskiftet.

Av revisionsverkets personal var 38 % kvinnor och 62 % män. Kvinnornas andel av personalen
ökade under år 2000, men minskade under detta verksamhetsår. Minskningen från föregående
år var 6 %.

År Oavlönade tjänstledigheter (åv) ändring, %s

1999 13,3
2000 13,8  3,8
2001 15,3 10,9

År Alterneringsledigheter (mån)

1999 3
2000 17
2001 31,2

1.5 Personal

Personalstyrka och -struktur
Det totala antalet anställda vid verket var 129
personer vid utgången av år 2001. Personal-

Tjänstledigheterna utan lön 1  har ökat under senare år. En del av ökningen förklaras av ett
större utnyttjande av alterneringsledigheter.

Vissa uppgifter om personalen
1999 2000 2001

Medelålder 44,4 44,0 45,0
Genomsnittlig anställningstid, år 10,1 10,2 11,2
Kvinnornas andel av personalen,  % 38 40,5 38
Andel för personer som avlagt högskoleexamen, % 92 90,9 91,5
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År Sjukdagar
(som arbetsdagar)

Antal Ändring från Dagar/årsverke
föregående år, %

1998 931,60 7,8
1999 788,90 -15,3 6,3
2000 1020,90 29,4 7,9
2001 1081,60 3,8 8,2

styrkan minskade med två personer jämfört
med motsvarande tidpunkt året innan. Antalet
årsverken under hela verksamhetsåret ökade
emellertid från 129 till 132 (ökning 2,3 %).

Medelåldern för revisionsverkets personal
var vid verksamhetsårets utgång 45 år. År 2000
var medelåldern 44 år. De största åldersgrup-
perna under verksamhetsåret var 45 - 49 år
(22,5 %) och 50 - 54 år (17,1 %). Andelen
för personer i s.k. seniorålder (minst 45 år)
av hela personalen var 58 % (av männen 61
% och av kvinnorna 53 %).

Medelåldern för hela budgetstatens per-
sonal år 2000 var 42,4 år och seniorernas
andel av personalen 45,1 %.

Den genomsnittliga anställningstiden vid re-
visionsverket var 11,2 år, en ökning med 1
år från året innan.

Personalens utbildningsnivå var under
verksamhetsåret alltjämt hög. Av verkets per-
sonal har över 90 % avlagt högskoleexamen.

Personalutbildning
Antalet dagar som anslogs för personalutbild-
ning minskade något jämfört med året inn-
an. År 2001 var antalet utbildningsdagar 1
321, vilket är 10 dagar/årsverke. På resultat-
området för redovisningsrevision förekom
utbildning i genomsnitt 15 dv/åv (2000  16
dv/åv, 1999  18 dv) och på resultatområdet
för förvaltningsrevision 7,5 dv/åv (2000  9,5
dv/åv, 1999  8 dv).

Kostnaderna för personalutbildningen
uppgick under verksamhetsåret till 2,13 milj.
mk vilket utgör 4 % av verkets totala kostna-
der. Per årsverke var kostnaderna 16 109 mk.

Sjukfrånvaro
Antalet sjukdagar i förhållande till årsverk-
ena ökade något från år 2000. Sjukdagarna
år 2001 var totalt 1 081,6 och antalet sjuk-
domsfall 360. Antalet sjukdagar per årsverke
var 8,2 dagar (år 2000  7,9 dagar), vilket såle-
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Omsättning

1999 2000 2001

Visstids- Ordinarie % av Visstids- Ordinarie % av Visstids- Ordinarie % av
anställda personalen anställda personalen anställda personalen

-                  5 4 2 6 6 5 4 7

des innebär en liten ökning från år 2000 (3,8
%). Det största antalet sjukdomsfall (86 %)
innebar 1-3 dagars sjukfrånvaro.

Personalomsättning
Omsättningen dvs. övergång till en ny arbets-
givare har i likhet med den övriga statsför-
valtningen ökat hos revisionsverket under
senare år. Under verksamhetsåret tog 9 per-
soner dvs. 7 % av verkets personal anställning
hos en ny arbetsgivare. Under verksamhets-
året avgick ingen enda person med pension.

1.6. Utvecklande av verkets
verksamhet

Verksamhetsåret var revisionsverkets första år
i anknytning till riksdagen. Revisionsverket
ger från och med innevarande år årligen före
utgången av september en berättelse över sin
verksamhet till riksdagen. Under verksam-
hetsåret utarbetades vid verket en s.k. pilot-
berättelse med vilken man förberedde den
berättelse om revisionsverkets verksamhet
som skall ges till riksdagen.

Genomförandet av den personalstrategi
(2000-2003) som fastställts år 1999 fortsattes.
Under verksamhetsåret utvecklades den in-
terna informationen i verket och gjordes en
kartläggning av verkets externa profil. Mål-
sättningarna och principerna för verkets in-
formation fastställdes i december 2001. För
att sköta informationsuppgifterna har verket
haft en informatör från början av år 2002.
Under år 2002 är avsikten att klargöra och
utveckla verkets rekryteringsprinciper.

Vid verket blev i februari klar en enkät-
undersökning om verkets externa profil.
Svarsgivarna uppgav att de allmänt taget kän-

de tämligen väl till revisionsverkets verksam-
hetsområde och revisionsverksamheten. På
basis av enkäten gavs objektiviteten den störs-
ta tyngden i verkets externa profil. Tämligen
goda medelvitsord gavs också för verkets sam-
arbetsförmåga. Det sämsta vitsordet fick ver-
ket för sin information. På basis av utredning-
en är uppfattningen av verket förhållandevis
positiv och ganska så likadan hos de centrala
kund- och intressegrupperna.

Arbetet med att utveckla verkets avlö-
ningssystem fortsattes. Revisionsverket tillsat-
te i november en arbetsgrupp för att bereda
och styra en kartläggning av kravnivån för
arbetsuppgifterna vid revisionsverket. Arbets-
gruppen har till uppgift att studera olika sys-
tem för bedömning av kravnivån och däref-
ter ställa förslag till vilket bedömningssystem
som skall väljas och vilken konsult som skall
engageras för att utföra bedömningen. Arbets-
gruppen skall vara klar med sitt uppdrag se-
nast 30.8.2002.

Vid verket tillsattes på hösten också en
arbetsgrupp för att utveckla den revisions-
och sakkunnigverksamhet som gäller EU:s
medelöverföringar. På förslag av arbetsgrup-
pen utsågs vid verket en EU-ansvarig med
uppgiften att sköta verkets EU-ärenden på
området för revision.

Under verksamhetsåret utgavs verkets his-
torik från åren 1975 - 2000: ”Valvontaa va-
roille - vastinetta rahoille”.

1.7 Internationell verksamhet

Revisionsverket fungerar som nationell kon-
taktmyndighet till de högsta revisionsorga-
nen i Europeiska unionens medlemsstater
samt till den Europeiska revisionsrätten. Un-
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der verksamhetsåret deltog verket på hävd-
vunnet sätt i möten för generaldirektörerna
och kontaktpersonerna vid revisionsverken
inom Europeiska unionen samt i arbetet i
arbetsgrupper som tillsatts av generaldirek-
törsmötena. En tjänsteman från revisionsver-
ket innehade också en tidsbestämd befattning
i revisionsrättens tjänst enligt den praxis som
överenskommits mellan revisionsrätten och
medlemsländernas revisionsverk. Verket del-
tog också som observatör vid alla de tre revi-
sionsbesök som Europeiska revisionsrätten
gjorde i Finland, och besvarade revisionsrät-
tens förfrågningar och hänvändelser.

Under verksamhetsåret slutfördes två in-
ternationella samfällda revisioner, i vilka även
revisionsverket deltog. Av dem var den ena
en samfälld revision av vissa EU-länder och
gällde förfarandet vid anmälning av statliga
stöd. Under verksamhetsåret slutfördes också
en internationell parallellrevision av verkstäl-
landet av konventionen till skydd för Öster-
sjön (Helsingforskonventionen).

Verket är medlem av INTOSAI och dess
europeiska dotterorganisation EUROSAI.
Verket har på hävdvunnet sätt deltagit i or-
ganisationernas möten och beredningen av
konferensmaterialet samt har besvarat förfråg-
ningar från organisationerna och dess arbets-
grupper. Ett centralt mål för det internatio-
nella samarbetet är att främja informations-
utbytet gällande förfaringssätt vid revision av
statsfinanserna. INTOSAI och EUROSAI
arbetar även med att utveckla revisionsme-
toder och standarder.

Under verksamhetsåret deltog represen-

tanter för revisionsverket i Intosais XVII kon-
gress i Republiken Korea i oktober. Kongress-
deltagarna representerade inalles 141 länder.
Huvudteman vid kongressen var revisions-
verkens medverkan i revideringen av inter-
nationella organisationer och revisionsverk-
ens inverkan på projekt för reformering av
förvaltningen.

Samarbetet och det inbördes informa-
tionsutbytet mellan de nordiska revisionsver-
ken och revisionsverken i de baltiska länder-
na bedrevs på traditionellt sätt. Samarbetsfor-
mer under verksamhetsåret var möten för de
nordiska generaldirektörerna och kontaktper-
sonerna samt nordiska revisions- och adb-
seminarier. Adb-seminariet ordnades av re-
visionsverket i september. Teman vid semi-
nariet var bl.a. dataskydd, informationsan-
skaffning samt Internet och intranet, använd-
ningen av kvalitativa och kvantitativa meto-
der och program samt adb-revision.

Under verksamhetsåret mottog revisions-
verket totalt 14 utländska gäster på studiere-
sor och besök och representanter för revi-
sionsverket deltog i totalt 21 i utlandet ord-
nade möten och seminarier. Dessutom gjor-
de verkets representanter 8 revisionsresor ut-
omlands och deltog i 2 övriga internationel-
la sakkunniguppdrag.

Det föregående år inledda tjänstemanna-
utbytet med det engelska revisionsverket
(National Audit Office) fortsattes så, att på
sommaren 2001 en revisor från revisionsver-
ket under fyra månaders tid bekantade sig
med revisionsverksamheten vid det engelska
revisionsverket.
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2

R E S U LT AT B E S K R I V N I N G

2.1 Verkets resultat

Revisionsverket utgav under redogörelseåret
116 årsrevisionsberättelser ( 2000  101 st, 1999
98 st) och en revisionsberättelse om statens
bokslut. Under redogörelseåret inleddes 116
revisioner som hänför sig till räkenskapsåret
2001. Andelen för revisioner och specialre-
visioner av för externa arbetsprestationer an-
vänd arbetstid (figur 2) var 50 % vilket är 3
procentenheter mera än under föregående år.

Revisionsverket slutförde under verksam-
hetsåret 26 förvaltningsrevisioner (2000  22 st,
1999  26 st). Av dessa utmynnade 19 revisio-
ner i en revisionsberättelse, 2 i en redogörelse,
3 i en utredning och 2 i en förutredning. Till
år 2002 utsträcktes 40 pågående förvalt-
ningsrevisioner eller förutredningar (2000  34
st, 1999  40 st). Förvaltningsrevisionernas an-
del av för externa arbetsprestationer använd
arbetstid (figur 2) var alltjämt 44,5 %.

De år 2001 slutförda redovisningsrevi-
sionerna, specialrevisionerna och förvalt-
ningsrevisionerna fördelade sig enligt förvalt-
ningsområde som figur 3 utvisar. När figu-
ren tolkas bör beaktas, att revisionens resultat
påverkas av räkenskapsverkens ställning en-
ligt förvaltningsområde. I fråga om förvalt-
ningsrevisionen ingår i kalkylen endast de
revisionsdagar som har använts för revisioner
som har slutförts under verksamhetsåret. Det
viktigaste förändringarna var att justitiemi-
nisteriets, arbetsministeriets och handels- och
industriministeriets andel ökade samt att ut-
rikesministeriets och social- och hälsovårds-
ministeriets andel minskade. Förändringarna
förklaras närmast av hur de slutförda förvalt-
ningsrevisionerna fördelade sig enligt förvalt-
ningsområde. Ett undantag härvid utgör han-
dels- och industriministeriets förvaltningsom-

råde, där den ökade andelen förklaras av re-
visionerna av arbetskrafts- och näringscen-
tralerna, vilka tillkom som nya räkenskaps-
verk från början av år 2000.

Vidare deltog verket under verksamhets-
året i 51 övriga revisioner som utfördes hu-
vudsakligen i statsbolag, internationella sam-
manslutningar, fonder utanför statsbudgeten,
i statens affärsverk samt i inhemska stiftelser
och sammanslutningar. Andelen för övriga
revisioner av för externa arbetsprestationer
använd arbetstid (figur 2) var 1,5 %.

En förteckning över de revisioner som
slutförts år 2001 ingår som bilaga till denna
berättelse.

I anslutning till sina uppgifter som sakkun-
nig gjorde verket initiativ, gav utlåtanden, råd-
givning och utbildning, deltog i arbetsgrup-
per utanför verket, hördes som sakkunnig och
behandlade besvär gällande skötseln av statsfi-
nanserna. Sakkunnigverksamhetens andel av för
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externa arbetsprestationer använd arbetstid (fi-
gur 2) var emellertid endast 4 %.

2.2 Verkets kostnader och
arbetstidsanvändning

Revisionsverkets kostnader (figur 4) var to-
talt 48,76 Mmk (2000  46 Mmk, 1999  42,5
Mmk), av vilket förvaltningsrevisionens an-
del utgjorde 24,08 Mmk (2000  23,9 Mmk,
1999  23,0 Mmk), redovisningsrevisionens
andel 24,14 Mmk (2000  21,6 Mmk, 1999
19,0 Mmk) och specialenhetens andel 0,54
Mmk (2000  0,5 Mmk, 1999  0,4 Mmk). I
kalkylen har verkets fastighetskostnader för
år 2000 (4,3 Mmk), kostnaderna för interna
tjänster (5,0 Mmk) samt övriga gemensam-
ma kostnader (6,8 Mmk) hänförts till resul-
tatområdena.

Andelen för externa arbetsinsatser (figur 5)
dvs. för revisions- och sakkunnigverksamhet
använd andel av den faktiska arbetstiden (in-
kluderar inte avlönad frånvaro) var på resultat-
området för förvaltningsrevision 66 % (plane-
rat 72 %, utfall 2000  65 %, 1999  66 %). På
området för redovisningsrevision var andelen
för externa arbetsinsatser 68 % (planerat 70 %,
utfall 2000  66 %, 1999  66 %). Andelen för

utbildning av revisionsverkets faktiska arbets-
tid var såsom under tidigare år 5 %.

De genomsnittliga kostnaderna per arbets-
dag för revisionsverkets externa arbetsinsat-
ser (figur 6) var 3 346 mk, en ökning från
föregående år med 2 %. På resultatområdet
för redovisningsrevision var de genomsnitt-
liga kostnaderna per arbetsdag för externa
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Arbetstid som dagsverken (dv) och årsverken (åv)

1999 2000 2001

Dagsverken 31 599 32 411 33 214
Årsverken 125 129 132

Arbetstidsfördelning %

1999 2000 2001

Faktisk arbetstid 82 82 81
Semestrar 13 13 14
Semesterpenningledighet 1,5 1,5 1
Sjukfrånvaro 2,5 3 3
Övrig avlönad frånvaro 1 0,5 1

Totalt 100 100 100
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Fördelning av för externa arbetsinsatser använd arbetstid, %

1998 1999 2000 2001

Årsrevisioner 90 93 95 97
Specialrevisioner 2 1 1 0
Övriga revisioner 6 3 2 2
Sakkunnigverksamhet 2 3 2 1

100 100 100 100

År datum övriga datum berättelser, st.
ministerierna räkenskapsverk alla

räkenskapsverk

1998 18.5. 97
1999 7.6. 21.5. 23.5. 98
2000 6.6. 20.5. 22.5. 101
2001 5.6. 14.5. 17.5. 116

arbetsinsatser (figur 7) 3 221 mk (ökning från
föregående år 3 %).  På resultatområdet för
förvaltningsrevision var de genomsnittliga
kostnaderna per arbetsdag för externa arbets-
insatser (figur 8) 3 476 mk (ökning från före-
gående år 2 %).

Verkets totala lönesumma exklusive bi-
kostnader var 29,9 Mmk (2000  27,6 Mmk,
1999  25,7 Mmk).

2.3 Uppnående av
målsättningar samt
resultatutfall vid
redovisningsrevision

2.3.1 Uppnående av målsättningar
Målsättningen för redovisningsrevisionerna
för räkenskapsåret 2000 var att revidera samt-
liga 116 räkenskapsverk samt statens bokslut
• i enlighet med redovisningsinstruktion-

ens kvalitetskrav
• med en klarare rapportering och förbätt-

rad enhetlighet i revisionsberättelserna
• så att revisionerna av ministerierna rap-

porteras senast 15.6.2001 och de övriga
räkenskapsverken senast 31.5.2001 samt
att den kalkylmässiga genomsnittliga
rapporteringsdagen tidigareläggs

• så att sammanfattande information om
de centrala observationerna vid revi-
sionerna alstras för hela revisionsverkets
pilotrapport till riksdagen.

Samtliga som målsättning uppställda revisio-
ner genomfördes och i enlighet med revi-
sionsinstruktionen. Enligt egen uppskattning
gjordes också framsteg vad gällde rapporter-
nas klarhet och enhetlighet. En utmaning var
framför allt det ökade antalet räkenskapsverk
som skulle revideras (1999 101, 2000 116)
och den nya ekonomiförvaltningen och bok-
slutsrapporteringen vid arbetskrafts- och nä-
ringscentralerna, vilka tillkommit som nya
räkenskapsverk.

Den kalkylmässiga genomsnittliga rappor-
teringsdagen tidigarelades så, att den för mi-
nisterierna var 5.6.2001 (2000  6.6.) och för
övriga räkenskapsverk 14.5.2001 (2000
20.5.). Alla ministerierevisioner slutfördes före
15.6.2001 (2000  11 ministerier av 13). Före
den målsatta tidsgränsen 31.5.2001 rappor-
terades 86 % av de övriga räkenskapsverken
(2000  76 %). Revisionsberättelsen om revi-
sionen av statens bokslut gavs 13.6.2001
(2000  11.9.).

Planerna för utvecklande av behandling-
en av räkenskapsverkens bokslut och den rap-
portering till riksdagen som sker första gången
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1998 1999 2000 2001

Verksamhetsenhetens kostnader/revisionsdag mk

Revisionsverksamhet, direkta 1 042 1 041 1 086 1 119
Ledning, utveckling, stöd 530 566 611 619
Frånvaro 350 358 356 378

Verksamhetsenhetens särkostnader 1 922 1 965 2 053 2 116

Förändring 00-01, % +3,1%
Förändring 98-01, % +10,1 %

1998 1999 2000 2001
Verksamhetsenhetens kostnader/revision i medeltal mk

Revisionsverksamhet, direkta 54 364 60 455 65 911 66 632
Ledning, utveckling, stöd 27 617 32 887 37 108 36 847
Frånvaro 18 266 20 796 21 619 22 522

Verksamhetsenhetens särkostnader 100 247 114 138 124 638 126 001

Förändring 00-01, % +1,1 %
Förändring 98-01, % +25,7 %

i september 2002 talar också framdeles för
att rapporteringstidtabellen ses som en mål-
sättning som delvis anger effektiviteten men
även serviceförmågan.

Revisionsberättelsernas tillgänglighet för-
bättrades genom att berättelserna genast då
de blivit klara infördes på revisionsverkets
hemsida. En tryckt publikation med samtliga
revisionsberättelser utgavs och distribuerades
till intressegrupperna.

Arbetstidsanvändningen vid de slutförda
116 revisionerna var i genomsnitt 60 dagar/
räkenskapsverk (2000 61 dagar, 1999 58 da-
gar, 1998 52 dagar). I ovan nämnda siffror
ingår även de 253 dagar som användes för
systemrevisioner vid fem räkenskapsverk (fö-
regående år 217 dagar). Arbetsmängden vid
revisionerna beräknas ha ökat med i genom-
snitt ca 10 dagar/räkenskapsverk på grund av
reformen av statens bokföring. Den planera-
de arbetstidsanvändningen för revisioner av
räkenskapsåret 2000, vilka alltså rapportera-
des som berättelser år 2001, var i genomsnitt
62 dagar/räkenskapsverk.0

I de revisioner som rapporterades år 2001

utgjorde andelen för revisionsarbete som ut-
förts under år 2000  42 % (2000 42 %, 1999 43
%, 1998 43 %). Talet beskriver andelen för den
s.k. under räkenskapsperioden utförda revisio-
nen, som med tanke på de målsatta tidtabel-
lerna borde kunna utökas något. Någon ök-
ning inträffade inte under år 2001 beroende
delvis på av finansieringsskäl fördröjda rekryte-
ringar efter det antalet räkenskapsverk vuxit
och delvis beroende på tjänstledigheter.

Verksamhetsenhetens personalstyrka var vid
årets början 56 och vid dess slut 58. Det pla-
nerade antalet årsverken var 58 och utfallet 54.

2.3.2. Kostnader
De centrala kostnadsuppgifterna för de års-
revisioner vilka slutförts under åren 1998,
1999, 2000 och 2001 och hänfört sig till fö-
regående räkenskapsår, dvs. kostnaden per
revisionsdag och medelkostnaderna för revi-
sionerna presenteras i nedanstående tabeller.
Vardera siffran beräknas på basis av verksam-
hetsenhetens särkostnader. De i särkostnader-
na inkluderade direkta kostnaderna är löner
för arbetstid som direkt använts för revisione-
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Fördelning av för externa arbetsinsatser använd arbetstid %

1998 1999 2000 2001

Förvaltningsrevisioner 96 96 91 94
Övriga revisioner 2 2 1 1,5
Sakkunnigverksamhet 2 2 8 4,5

100 100 100 100

rna jämte personalbikostnader samt direkta
revisionsresekostnader. Den andra kompo-
nenten i särkostnaderna är kostnaderna för
ledning, utveckling och stödverksamhet.
Merparten av frånvarokostnaderna består av
semesterlöner jämte personalbikostnader för
dem. Ökningen av de per revisionsdag räk-
nade särkostnaderna var 3,1 % och ökningen
under tre år 10,1 %.

Den genomsnittliga kostnaden per revi-
sion ökade med 1,1 % och förändringen
1998-2001 var 25,7 %. Då man granskar kost-
nadsutvecklingen 1998-2001 kan man kon-
statera, att inverkan av priset för en revisions-
dag (+10,1 %) har varit mindre än inverkan
av det ökade antalet revisionsdagar.

2.3.3. Utvecklingsutsikter
Under år 2001 kompletterades revisionsver-
kets revisionsinstruktion ytterligare med fle-
ra bilagor som praktiska hjälpmedel vid revi-
sionen. Utvecklandet av adb-stödd revision
fortsattes och revisorerna utnyttjade i klart
större utsträckning i sitt arbete det revisions-
program jämte tillämpningar som var i bruk.
I revisionsplanerna för år 2001 togs allt mera
och enhetligare i användning förfaranden som
baserade sig på riskanalys. Arbetet i den grupp
som specialiserat sig på revidering av EU-
medel fortsatte.

I början av september 2001 igångsattes ett
omfattande utbildningsprogram som gäller
hela verksamhetsenhetens personal och på-
går till mars år 2002. Syftet med utbildnings-
programmet var att fördjupa kunnandet på
området för revision, och det fördelade sig
på teman enligt revisionsprocessen, med risk-
analys och revisionsplanering som inledning
på hösten och rapportering och revisionsbe-

rättelse som avslutning i mars. Vid verksam-
hetsenheten användes för deltagande i per-
sonalutbildning i genomsnitt 15 dagar/års-
verke år 2001 (2000  16 dagar). För utveck-
lingsverksamhet användes 364 dagar (2000
586 dagar).

Under verksamhetsåret deltog enheten
aktivt i det utvecklingsprojekt som syftar till
att ta i bruk papperslös bokföring, och kon-
takter på utvecklingssektorn hölls med finans-
ministeriet och Statskontoret.

En central utmaning för utvecklingsverk-
samheten utgör framdeles rapporteringen till
riksdagen. Samtidigt har man emellertid att
sörja också för statsrådets och den underly-
dande förvaltningens behov. Finansministe-
riet har tillsatt arbetsgrupper, av vilka en har
till uppgift att utveckla behandlingen av äm-
betsverkens och statens bokslut och att före-
slå åtgärder i syfte att skärpa redovisnings-
skyldigheten med tanke på resultatstyrning-
en. Dessa utvecklingsperspektiv i förening
med arbetet i den av riksdagen tillsatta ar-
betsgrupp som utreder vilka berättelser som
skall ges till riksdagen, innebär utvecklings-
utmaningar inte bara för ämbetsverkens eko-
nomiförvaltning utan också för revisionsver-
kets redovisningsrevision.

2.4. Uppnående av
målsättningar och
resultatutfall vid
förvaltningsrevision

2.4.1. Uppnående av målsättningar
Målsättningen är att den information som
alstras vid revisionerna är väsentlig och an-
vändbar för styrningen av statens ekonomi
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och att man i förvaltningen skrider till de
åtgärder som är av nöden på basis av vid re-
visionerna framförda uppgifter och verkets
ställningstaganden.

Revisionsprocessens kvalitet befästes och
utvecklades utgående från kvalitetsarbets-
gruppens arbete och den föregående år gjor-
da externa utvärderingen av effekterna.

Under verksamhetsåret fortsattes även
uppföljningen av revisionerna och dess be-
tydelse betonades. Inverkningarna av varje
enskild förvaltningsrevision följdes upp efter
det att revisionen slutförts. Praxis infördes att
påpeka om uppföljningen på varje revisions-
berättelses inledningssida.

Den inom verket uppställda kvantitativa
målsättningen var att under verksamhetsåret
slutföra 32 förvaltningsrevisioner. Målsätt-
ningen uppfylldes i fråga om 26 revisioner.

För egentliga förvaltningsrevisioner an-
vändes under verksamhetsåret 6 491 dagsver-
ken (2000  6 363 dv, 1999  7 287 dv, 1998  7
0588 dv). Antalet revisioner som utmynnade
i en berättelse, redogörelse och/eller utred-
ning var 24. För dem användes 6 151 dags-
verken eller i genomsnitt 256 dagsverken/
revision (2000  302 dv, 1999  263 dv, 1998
306 dv). Två revisioner utmynnade dessut-
om i en förutredning. För övriga revisioner
användes totalt 117 dagar.

Vid verksamhetsårets början var på gång
32 revisioner och 4 förutredningar som på-
börjats året innan. Av de teman som var på
gång slutfördes 19. Om dem gavs 15 revi-
sionsberättelser, 2 redogörelser samt 2 utred-
ningar.

Utöver de teman som överförts från före-
gående år ingick i verksamhetsplanen för år
2001 ursprungligen 31 nya revisionsteman.
Efter senare gjorda tillägg omfattade planen
43 teman. Av dessa påbörjades 30 under verk-
samhetsåret med en förutredning eller direkt
i form av revision. Om de nya revisionsob-
jekten gjordes 16 förutredningar och 6 revi-
sioner slutfördes under året; om dem gavs 4
revisionsberättelser och 2 utmynnade i en
förutredning.

Av de 26 revisioner som slutfördes under

verksamhetsåret gavs således totalt 19 revi-
sionsberättelser, 2 redogörelser, 3 utredning-
ar samt 2 förutredningar (år 2000  22 revi-
sioner och år 1999  26 revisioner).

Vid sidan av den egentliga förvaltnings-
revisionen användes 571 dagsverken för oli-
ka slag av sakkunniguppdrag.

Revisionsberättelserna publicerades i
tryckt form. Distributionen har omfattat be-
rörda myndigheter. Berättelserna har funnits
allmänt tillgängliga och om varje berättelse
har publicerats ett pressmeddelande.

Pressmeddelandena och resuméer av re-
visionsberättelserna har funnits att läsa på re-
visionsverkets internet-sidor. Via e-postadres-
ser på sidorna kan man beställa publikatio-
ner och sända in respons.

2.4.2 Kostnader
De centrala kostnadsuppgifterna  om de för-
valtningsrevisioner som slutförts år 2001 dvs.
priset för ett dagsverke och revisionernas
medelkostnader presenteras i nedanstående
tabeller. Båda talen beräknas utgående från
resultatområdets särkostnader. De i särkost-
naderna ingående direkta kostnaderna är när-
mast lön för arbetstid som direkt använts för
de slutförda revisionerna jämte personalbi-
kostnader samt direkta resekostnader. Särkost-
nadernas andra komponent utgörs av ledning
av verksamheten, utveckling, deltagande i
utbildning och annan stödverksamhet. Den
tredje komponenten utgörs av löner för be-
tald frånvaro samt socialskydds- och pensi-
onsavgifter.

De genomsnittliga kostnaderna för de re-
visioner som slutfördes under verksamhets-
året var 12,5 % lägre än för de revisioner som
slutfördes året innan. Detta beror närmast på
att ett färre antal dagar användes för revisione-
rna. Räknat per revisionsdag har kostnader-
na ökat med 2,8 %.

2.4.3. Utvecklingsutsikter
För intern utveckling användes 461 dagsver-
ken dvs. 4,1 % av den faktiska arbetstiden
(2000  668 dv 5,8 %, 1999  591 dv 5 %, 1998
579 dv 5 %).
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1998 1999 2000 2001
Resultatområdets kostnader/revisionsdag mk

Revisionsverksamhet, direkta 1 028 1 030 1 103 1 124
Ledning, utveckling, stöd 570 591 631 638
Frånvaro 392 379 417    449

Resultatområdets särkostnader 1 989 1 999 2 151 2 211

Förändring 00-01, % 2,8 %
Förändring 98-01, % 11,1 %

1998 1999 2000 2001
Resultatområdets kostnader/revision i medeltal mk

Revisionsverksamhet, direkta 313 998 271 053 333 281 289 007
Ledning, utveckling, stöd 174 269 155 584 190 637 164 156
Frånvaro 119 633 99 747 125 980 115 603

Resultatområdets särkostnader 607 899 526 384 649 898 568 766

Förändring 00-01, % -12,5 %
Förändring 98-01, %  - 6,4 %

Under verksamhetsåret behandlade en
arbetsgrupp utvecklandet av förvaltningsre-
visionens strategi. Utgående från detta utveck-
lingsarbete skall vid revisionerna betonas be-
tydelsen av resultatrapporteringen och utvär-
deringen av denna.

För förvaltningsrevisorernas utbildning
användes i genomsnitt 7,5 dv/åv. Den för
utbildning använda arbetstiden var något
mindre än under de föregående åren (2000
9,5 dv, 1999  8 dv).

Tyngdpunkten i personalutbildningen låg
alltjämt vid yrkesmässig fortbildning av revi-
sorerna. I anskaffningen av denna utbildning
som syftar till specialkunnande har huvud-
sakligen utnyttjats utbildning som ordnats av
ämbetsverk och inrättningar samt övriga ex-
terna utbildningsmöjligheter.

Förvaltningsrevisorerna har haft möjlig-
het att delta i ett av verksamhetsenheten för
redovisningsrevision ordnat utbildningspro-

gram gällande enhetligt förverkligande av re-
visionsinstruktionen. På så sätt har utökats
samarbetet mellan förvaltningsrevisorerna och
redovisningsrevisorerna och skapats förutsätt-
ningar för att information som tas fram vid
redovisningsrevisionerna av räkenskapsverken
blir utnyttjade vid förvaltningsrevisionerna.

I början av år 2001 har i verket inletts en
föreläsningsserie om de växelverkande rela-
tionerna mellan förvaltningen och medbor-
garna, där riksdagsledamöter från olika par-
tier har fungerat som inledare. Aktuell utbild-
ning har också ordnats gällande centralför-
valtningsprojektet och den förnyade lagen om
statsbidrag. Också verktygen för styrning av
basservicen och förnyelsen av statsandelssys-
temet har varit aktuella teman.

I den interna utbildningen har utnyttjats
de erfarenheter som revisorerna i tjänsteman-
nautbyte i Storbritannien och vid den Euro-
peiska revisionsrätten har fått av arbetet vid
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dessa ämbetsverk. Likaså har under året fort-
satts utbildningssamarbetet med de nordiska
revisionsverken.

2.5 Oegentligheter i
förvaltningen

Till specialenheten ingavs 43 st yrkanden om
utredning (besvär) gällande statsfinansernas
skötsel (2000  34 st, 1999  32 st). Under re-
dogörelseåret behandlades totalt 51 besvär

(2000  17 st, 1999  24 st). Besvär inlämnades
av såväl enskilda medborgare som samfund.
Statens myndigheter och inrättningar gjorde
16 anmälningar om i 16 § lagen om statens
revisionsverk avsedda oegentligheter (2000
11 anmälningar). Därtill sände de ministerier
som förvaltar EG-stöd sina i kommissionens
förordning (EG) Nr. 1681/94 stadgade an-
mälningar om övervakning av stöden till re-
visionsverket till kännedom.
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3

3.1 Bokslutskalkyler

KALKYL ÖVER INTÄKTER OCH UTGIFTER

B O K S L U T S K A L K Y L E R  J Ä M T E

B I L A G E U P P G I F T E R  S A M T

G R A N S K N I N G  A V

B O K S L U T S K A L K Y L E R N A

1.1.2001-31.12.2001 1.1.2000-31.12.2000
Intäkter av verksamhet

Hyror och bruksavgifter 0,00 0,00
Övriga Intäkter av verksamhet 497,87 497,87 5 630,00 5 630,00

Kostnader av verksamhet
Material, tillbehör och varor:
Inköp under räkenskaps-
perioden 629 536,81 1 056 485,14
Personalkostnader 37 729 869,05 34 803 049,87
Hyror 4 506 852,78 3 811 920,06
Inköp av tjänster 3 975 267,19 4 110 670,01
Övriga kostnader 1 553 461,61 1 387 813,64
Avskrivningar 870 790,00  49 265 777,44 965 172,00 46 135 110,72

Återstod I -49 265 279,57 -46 129 480,72

Finansieringsintäkter och -utgifter
Finansieringsintäkter 0,00 0,00 0,00 0,00

Återstod II -49 265 279,57 -46 129 480,72

Intäkter av skatter och obligatoriska avgifter

    Erlagda mervärdesskatter -1 920 538,49 -1 920 538,49 -1 776 134,31 -1 776 134,31

Räkenskapsperiodens kostnadsåterstod -51 185 818,06 -47 905 615,03
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BALANSRÄKNING

31.12.2001 31.12.2000
AKTIVA

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR OCH ÖVRIGA
LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR

 Immateriella tillgångar
Immateriella rättigheter 292 713,30 350 643,96
Förhandsbetalningar
och oavslutade
anskaffningar 7 603,54 300 316,84 0,00 350 643,96

Materiella tillgångar
Maskiner och
utrustningar 1 407 199,62 1 057 653,43
Inventarier 121 818,26 1 529 017,88 151 593,22 1 209 246,65

Värdepapper ingående i anläggningstillgångarna och övriga långfristiga placeringar
Värdepapper ingående i
anläggningstillgångarna 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

OMSÄTTNINGS- OCH FINANSIERINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar
Övriga kortfristiga fordringar 8 875,35 27 499,89
Förhandsbetalningar 9 064,48 17 939,83 0,00 27 499,89

Kassa, banktillgodohavanden och andra finansieringsmedel
Kassakonton 2 686,70 2 686,70 2 239,40 2 239,40

AKTIVA TOTALT 1 853 961,25 1 593 629,90

PASSIVA

EGET KAPITAL

Statens kapital
Statens kapital 1.1.1998 -4 873 435,54 -4 873 435,54
Förändringar i kapitalet från
tidigare räkenskapsperioder -1 124 635,98 -219 162,90
Kapitalöverföringar 51 143 564,45 47 000 141,9
Räkenskapsperiodens
kostnadsåterstod -51 185 818,06 -6 040 325,13 -47 905 615,03 -5 998 071,52

FRÄMMANDE KAPITAL

Kortfristigt
Leverantörsskulder 570 991,05 966 094,58
Avräkningar mellan
räkenskapsverken 932 812,63 858 052,05
Poster för redovisning
vidare 643 258,98 624 160,95
Resultatregleringar 5 747 223,72 7 894 286,38 5 143 393,84 7 591 701,42

PASSIVA TOTALT 1 853 961,25 1 593 629,90
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3.2. Bilageuppgifter till bokslutskalkylerna

Bilaga 1: Utredning av grunderna för planenliga avskrivningar och förändringar
av dem

De planenliga avskrivningarna har beräknats i räkenskapsverket enligt enhetliga principer som
jämna avskrivningar på det ursprungliga anskaffningspriset enligt anläggningstillgångarnas eko-
nomiska livstid. Räkenskapsverket har ingen nationell egendom.

Grunderna för de planenliga avskrivningarna har inte förändrats under räkenskapsåret.

De planenliga avskrivningstiderna är:

Anläggningstillgångar Avskrivningstid
Immateriella tillgångar

Immateriella rättigheter 3 år
Förhandsbetalningar och oavslutade anskaffningar
oavslutade anskaffningar  ej avskrivningstid

Materiella tillgångar
Maskiner och utrustningar 3 - 7 år
Inventarier 5 år

Mindre anskaffningar, vilkas anskaffningsutgift understiger 5 000 mk, hat bokförts som
årliga omkostnader.

KALKYL ÖVER BUDGETUTFALLET 1.1. – 31.12.2001
Bokslut Budget Bokslut Bokslut-

2000 2001 2001 Budget
Större

 Mindre (-)
Utgiftsbudgetkonton

22.40.21 Omkostnader (S2V) 0,00 51 085 000,00 51 085 000,00 0,00
24.50.66 Samarbete 200 000,00 0,00 0,00 0,00
på närområdena (S3V)
28.10.21 Omkostnader (S2V) 44 225 000,00 0,00 0,00 0,00
28.81.23 Mervärdesskatt (A) 1 776 056,22 1 919 341,17 1 919 341,17 0,00
28.81.24 Mervärdeskatt/

Samarbete på närområdena (A) 78,09 1 197,32 1 197,32 0,00
34.06.02 Lönebaserat

sysselsättningsstöd 0,00 60 600,00 54 212,72 -6 387,28

Utgiftsbudgetkonton totalt 46 201 134,31 53 066 138,49 53 059 751,21 6 387,28

Räkenskapsperiodens 46 201 134,31 53 059 751,21
underskott
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Bilaga 2: Personalkostnader och naturaförmåner samt semesterlöneskulder, mk

Personalkostnader och naturaförmåner 1.1.-31.12.2001 1.1.-31.12.2000

- Löner och arvoden 29 895 828,89 27 662 345,18
- Naturaförmåner 679 050,00 4 320,00
- Pensionskostnader 5 600 957,68 5 179 305,46
- Övriga personalbikostnader 2 233 082,48 1 961 399,23
Totalt 38 408 919,05 34 807 369,87

Semesterlöneskulder 1.1.2001 31.12.2001
5 136 188,96 5 737 723,81

År 2001  inkluderar löner och arvoden 72 100,00 mk i arvoden.
År 2000  inkluderar löner och arvoden 55 388,00 mk i arvoden.

Bilaga 3: Förändringar i anskaffningspriserna för nationell egendom och anlägg-
ningstillgångar och övriga långfristiga utgifter, mk

Anskaffningsutgiften inkluderar alla anläggningstillgångar, vilkas ekonomiska brukstid ännu
inte hade utgått vid räkenskapsperiodens början, även om deras anskaffningsutgift redan hade
avskrivits i sin helhet.

Räkenskapsverket har ingen nationell egendom eller andra långfristiga utgifter.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella nyttigheter
Immateriella Övriga lång- Totalt
rättigheter fristiga utgifter

Anskaffningsutgift 1.1.2001 1 154 456 0 1 154 456
Ökningar 203 876 203 876
Avdrag
Anskaffningsutgift 31.12.2001 1 358 332 0 1 358 332

Ackumulerade avskrivningar 1.1.2001 803 812 803 812
Ackumulerade avskrivningar på avdrag
Planenliga avskrivningar under
räkenskapsperioden 261 805 261 805
Från planen avvikande avskrivningar
under räkenskapsperioden
Ackumulerade avskrivningar 1 065 617 1 065 617
31.12.2001
Värdeförhöjningar
Bokslutsvärde 31.12.2001 292 715 0 292 715

Dessutom har som oavslutade anskaffningar av immateriella anläggningstillgångar under rä-
kenskapsperioden bokförts   7 603,54 mark.
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ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella nyttigheter

Maskiner och utrustningar Inventarier Totalt

Anskaffningsutgift 1.1.2001 4 211 254 322 729 4 533 983
Ökningar 912 632 16 125 928 757
Avdrag -388 328 -388 328
Anskaffningsutgift 31.12.2001 4 735 558 338 854 5 074 412

Ackumulerade avskrivningar  1.1.2001 3 153 599 171 136 3 324 735
Ackumulerade avskrivningar på avdrag -388 328 -388 328
Planenliga avskrivningar under
räkenskapsperioden 563 085 45 900 608 985
Från planen avvikande avskrivningar
under räkenskapsperioden
Ackumulerade avskrivningar 31.12.2001 3 328 356 217 036 3 545 392
Värdeförhöjningar
Bokslutsvärde 31.12.2001 1 407 202 121 818 1 529 020

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar som värdepapper

Anläggningstillgångar Totalt
som värdepapper

Anskaffningsutgift 1.1.2001 4 000 4 000
Ökningar
Avdrag
Anskaffningsutgift 31.12.2001 4 000 4 000

Ackumulerade avskrivningar 1.1.2001
Ackumulerade avskrivningar på avdrag
Värdeminskningar under räkenskapsperioden
Ackumulerade avskrivningar 31.12.2001
Värdeförhöjningar
Bokslutsvärde 31.12.2001 4 000 4 000

Bilaga 4: Värdeförhöjningar på nationell egendom och anläggningstillgångar
Vid räkenskapsverken har inte gjorts värdeförhöjningar på nationell egendom och anlägg-
ningstillgångar.

Bilaga 5: Beviljade vid räkenskapsårets utgång gällande lån specificerade, mk
Räkenskapsverket har inte beviljade vid, räkenskapsårets utgång gällande lån.

Bilaga 6: Beviljade statsgarantier, av staten ställda säkerheter och övriga ansvars-
förbindelser
Räkenskapsverket har inte beviljade statsgarantier, av staten ställda säkerheter och övriga an-
svarsförbindelser.
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Bilaga 7: Grund för den kurs som har använts vid omvandling av skulder, fordring-
ar och övriga förbindelser i utländsk valuta till finsk valuta

Räkenskapsverket har inte skulder, fordringar och övriga förbindelser i utländsk valuta.

Bilaga 8: I besittnings varande olika slags aktier och andelar i olika bolag samt
övriga med aktier jämförbara värdepapper

Värdepapperets Ägo- Undre gräns st Marknads- Bokförings- Dividender,
namn och serie andels-% för försäljnins-  värde tot. värde tot tot. mk

rätter, % mk mk
1303 Övriga andelar
Oy Radiolinja Ab; L-aktie 1 4 000
1303 Övriga andelar totalt 4 000

Värdepapper totalt 4 000

Bilaga 9: I besittning varande nationell egendom, som inte har angetts i balansräk-
ningen
Räkenskapsverket har ingen nationell egendom i sin besitting.

Bilaga 10: Utredning av komplettering av bokföringen i bokslutet sätt som avses i
budgetförordningens 42 f § 2 moment

Utgifterna för anskaffning av produktionsfaktorer och intäkterna av sålda prestationer har bok-
förts enligt prestationsprincipen. Räkenskapsverket har inte haft andra utgifter och intäkter.

Bilaga 11: Specificering av till följande räkenskapsperiod överförda anslag, mk

Initialsaldo Ackumulerats från Slutsaldo
1.1.2001  årets början 31.12.2001

De överförda anslagens konton

4.00.28.10.21   Omkostnader (S2V) -599 588,31 599 588,31 0,00
4.00.24.50.66   Samarbete på
närområdena (S3V) -195 430,63 10 079,70 -185 350,93
4.01.22.40.21   Omkostnader (S2V) 0,00 -2 815 691,90 -2 815 691,90

Överförda anslag totalt -795 018,94 -2 206 023,89 -3 001 042,83

Bilaga 12: I budgeten beviljade fullmakter samt användningen av dem och av
användningen orsakade utgifter
Räkenskapsverket har inte i budgeten beviljade fullmakter.
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Bilaga 13: Avstämningskalkyl till bokslutet

AVSTÄMNINGSKALKYL 1.1. - 31.12.2001, MK
1. Kostnadsåterstod -51 185 818,06
2. Bokföringar vilka ingår i intäkts-/återstoden,

men inte i budgetens underskott. Debet+/Kredit-
Intäkter och utgifter i affärsbokföringen,
vilka inte bokförs i budgetbokföringen. 1 472 324,85
Intäkter och utgifter i affärsbokföringen, vilka har bokförts i budget-
bokföringens kontogrupp antingen på budgetkontot eller
på kontot för överförda anslag; poster för senare bokföring 0,00
Intäkter, utgifter och tekniska noteringar, vilka i budget-
bokföringens budgetklass bokförts på kontot för överförda anslag -2 206 023,89
Intäkter och utgifter i affärsbokföringen, vilka har bokförts i affärs-
bokföringens kontogrupp på konton för extern finansiering. 0,00

3. Bokföringar vilka inte ingår i intäkts-/återstoden, men
ingår  i budgetens underskott
Balansnoteringar i affärsbokföringen, vilka har bokförts som
budgetintäkt eller -utgift -1 140 234,11

4. Totalt -53 059 751,21
5. Budgetunderskott 53 059 751,21
6. Skillnad 0,00

Bilaga 14: Förändringar av eget kapital, mk

EGET KAPITAL 2001 2000

Statens kapital 1.1.1998 -4 873 435,54 -4 873 435,54

Förändring av tidigare räken-
skapsperioders kapital 1.1 -219 162,90 1 213 626,38
Kontoöppningsöverföring
(Räkenskapsperiodens återstod) -47 905 615,03 -45 058 274,24
Kontoöppningsöverföring
(Kapitalöverföringar) 47 000 141,95 43 625 484,96
Förändring av tidigare räkenskapsperioders
kapital 31.12 -1 124 635,98 -219 162,90

Kapitalöverföringar 1.1. 47 000 141,95 43 625 484,96
Kontoöppningsöverföring -47 000 141,95 -43 625 484,96
Överföringar från statens allmänna
postgiroutgiftskonto 51 547 903,19 47 290 662,24
Överföringar till statens allmänna
postgirointäktskonto -404 338,74 -290 520,29
Överföringar från remisskontot 0,00 0,00
Dispositionsöverföringar mellan
räkenskapsverken 0,00 0,00
Kapitalöverföringar  31.12 51 143 564,45 47 000 141,95

Räkenskapsperiodens återstod 1.1 -47 905 615,03 -45 058 274,24
Kontoöppningsöverföring 47 905 615,03 45 058 274,24
Överföring av räkenskapsperiodens
återstod till balansräkningen -51 185 818,06 -47 905 615,03
Räkenskapsperiodens återstod 31.12 -51 185 818,06 -47 905 615,03

Statens kapital totalt 31.12 -6 040 325,13 -5 998 071,52

Räkenskapsverket har inte efter godkännande av den ingående balansen haft såsom intäkter
eller utgifter noterade egendoms- eller skuldposter.
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3.3. Granskning av bokslutskalkylerna

Den huvudsakliga orsaken till den del av omkostnaderna som överförts till år 2002 var antalet
oskötta och vakanta tjänster. Att utnyttja kortvariga vikariat är inte ändamålsenligt med beak-
tande av revisionsarbetets art.

UTFALLSKALKYL ÖVER BUDGETEN, 31.12.2001

Bilaga15: Finansiering utanför budgeten som skall noteras i intäkts- och utgift-
skalkylen
Räkenskapsverket har inte finansiering utanför budgeten som skall noteras i intäkts- och ut-
giftskalkylen.

Bilaga 16: I balansräkningen ingående fonderade medel
Räkenskapsverket har inte i balansräkningen ingående fonderade medel.

Bilaga 17: Av räkenskapsverket förvaltade fonderade medel, stiftelser och förening-
ar vilka inte ingår i balansräkningen
Räkenskapsverket har inte av räkenskapsverket förvaltade fonderade medel, stiftelser och för-
eningar vilka inte ingår i balansräkningen

Liite 18: Överskridning av förslagsanslag och motiveringar till dem
Räkenskapsverket har inte anvisats förslagsanslag i budgetens kontoindelning.

28.10.21

Omkostnader (reservationsanslag) 0 599 588 599 588 599 588 0 0

22.40.21

Omkostnader

(reservationsanslag) 51 085 000 0 51 085 000 48 269 308 2 815 692 0

34.06.02

Lönebaserat

sysselsättningsstöd 60 600 0 60 600 54 213 0 6 387

TOTALT 51 145 600 599 588 51 745 188 48 923 109 2 815 692 6 387

28.81.23

Mervärdeskatteutgifter (förslagsanslag) 1 919 341 1 919 341

28.81.24

Mervärdeskatteutgifter (förslagsanslag) 1 197 1 197

BUDGETKONTO Anslag Till
förfogande

mk

Använt eller
ackumulerat

mk

Överfört till
år

2002
mk

Budget-
jämförelse

mkFrån år
2001
mk

För före-
gående år

mk
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4

I N T E R N  K O N T R O L
Revisionsverkets interna kontroll utförs medels inverkan på verkets kontrollmiljö samt med
redovisningssystem och i verksamhetsprocesserna inbyggda kontroller. Kontrollsystemets rele-
vans och funktion säkras med en intern revisionsverksamhet, för vilken har fastställts regler år
2001. I enlighet med dem har i tillräcklig omfattning klarlagts verksamheten och dess risker
och på basis av klarläggningen utförts revisioner vilka har gällt i synnerhet redovisningssyste-
men och ändamålsenligheten för de ekonomisk-administrativa kontrollerna. Revisionerna har
utförts av en specialforskare vid revisionsverket som i detta sitt uppdrag har fungerat direkt
underställd generaldirektören.

Bokslutet har godkänts i Helsingfors den 18 mars 2002

Tapio Leskinen
generaldirektör

Esa Tammelin
planeringschef
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S L U T F Ö R D A  A R B E T E N  2 0 0 1

Bilaga 1.

Redovisningsrevision

REPUBLIKENS PRESIDENTS KANSLI
Republikens presidents kansli 070/53/01

STATSRÅDETS KANSLI
Statsrådets kansli 071/53/01

UTRIKESMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Utrikesministeriet 072/53/01

JUSTITIEMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Justitieministeriet 073/53/01
Brottspåföljdsverket 074/53/01

INRIKESMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Inrikesministeriet 075/53/01
Utlänningsverket 076/53/01
Länsstyrelsen på Åland 077/53/01
Länsstyrelsen i Södra Finlands län 078/53/01
Länsstyrelsen i Östra Finlands län 079/53/01
Länsstyrelsen i Lapplands län 080/53/01
Länsstyrelsen i Västra Finlands län 081/53/01
Länsstyrelsen i Uleåborgs län 082/53/01
Befolkningsregistercentralen 083/53/01
Polisinrättning i Helsingfors Härad 084/53/01
Centralkriminalpolisen 085/53/01
Rörliga polisen 086/53/01
Skyddspolisen 087/53/01
Polisens teknikcentral 088/53/01
Polisskolan 089/53/01
Polisyrkeshögskolan 090/53/01
Räddningsinstitutet 091/53/01
Gränsbevakningsväsendet 092/53/01

FÖRSVARSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Försvarsministeriet 093/53/01
Försvarsmakten 094/53/01
Försvarsförvaltningens byggverk 095/53/01

FINANSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Finansministeriet 096/53/01
Statens ekonomiska forskningscentral 097/53/01
Statskontoret 098/53/01
Skattestyrelsen 099/53/01
Tullstyrelsen 100/53/01
Statistikcentralen 101/53/01

UNDERVISNINGSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Undervisningsministeriet 102/53/01
Utbildningsstyrelsen 103/53/01
Helsingfors universitet 104/53/01
Joensuu universitet 105/53/01
Jyväskylä universitet 106/53/01
Kuopio universitet 107/53/01
Lapplands universitet 108/53/01
Uleåborgs  universitet 109/53/01
Tammerfors universitet 110/53/01
Åbo universitet 111/53/01
Vasa universitet 112/53/01
Åbo Akademi 113/53/01
Tekniska högskolan 114/53/01
Villmanstrands tekniska högskola 115/53/01
Tammerfors tekniska högskola 116/53/01
Helsingfors handelshögskola 117/53/01
Svenska Handelshögskola 118/53/01
Åbo handelhögskola 119/53/01
Bildkonstakademin 120/53/01
Sibelius-Akademin 121/53/01
Konstindustriella högskolan 122/53/01
Teaterhögskolan 123/53/01
Riksarkivet 124/53/01
Finlands Akademi 125/53/01
Statens konstmuseum 126/53/01
Museiverket 127/53/01
Förvaltningsnämnden
för Sveaborg 128/53/01

JORD- OCH
SKOGSBRUKSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Jord- och skogsbruksministeriet 129/53/01
Jord- och skogsbruksministeriets
informationstjänstcentral 130/53/01
Lantbrukets forskningscentral 131/53/01
Kontrollcentralen för
växtproduktion 132/53/01
Centralen för utsädespotatis 133/53/01
Skogsforskningsinstitutet 134/53/01
Vilt- och fiskeriforskningsinstitutet 135/53/01
Lantmäteriverket 136/53/01
Geodetiska institutet 137/53/01
Anstalten för veterinärmedicin
och livsmedel 138/53/01

KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Kommunikationsministeriet 139/53/01
Fordonsförvaltningscentralen 140/53/01
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Vägverket 141/53/01
Sjöfartsverket 142/53/01
Banförvaltningscentralen 143/53/01
Kommunikationsverket 144/53/01
Meteorologiska institutet 145/53/01
Havsforskningsinstitutet 146/53/01

HANDELS- OCH
INDUSTRIMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Handels- och industriministeriet 147/53/01
Patent- och registerstyrelsen 148/53/01
Geologiska forskningscentralen 149/53/01
Statens tekniska forskningscentral 150/53/01
Säkerhetsteknikcentralen 151/53/01
Mätteknikcentralen 152/53/01
Teknologiska utvecklingscentralen 153/53/01
Konsumentverket 154/53/01
Konsumentforskningscentralen 155/54/01
Konsumentklagonämnden 156/53/01
Livsmedelsverket 157/54/01
Konkurrensverket 158/53/01
Centralen för turistfrämjande 159/53/01
Södra Österbottens arbetskrafts-
och näringscentral 160/53/01
Södra Savolax arbetskrafts-
och näringscentral 161/53/01
Tavastlands arbetskrafts-
och näringscentral 162/53/01
Sydöstra Finlands arbetskrafts- och
näringscentral 163/53/01
Kajanalands arbetskrafts-
och näringscentral 164/53/01
Mellersta Finlands arbetskrafts-
och näringscentral 165/53/01
Lapplands arbetskrafts-
och näringscentral 166/53/01
Birkalands arbetskrafts-
och näringscentral 167/53/01
Österbottens arbetskrafts-
och näringscentral 168/53/01
Norra Karelens arbetskrafts-
och näringscentral 169/53/01
Norra Österbottens arbetskrafts-
och näringscentral 170/53/01
Norra Savolax arbetskrafts-
och näringscentral 171/53/01
Satakunta arbetskrafts-
och näringscentral 172/53/01
Nylands arbetskrafts-
och näringscentral 173/53/01
Egentliga Finlands arbetskrafts-
och näringscentral 174/53/01

SOCIAL- OCH
HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Social- och hälsovårdsministeriet 175/53/01
Forsknings- och utvecklings-
centralen för social- och hälsovården 176/53/01
Försäkringsinspektionen 177/53/01
Folkhälsoinstitutet 178/53/01
Social- och hälsovårdens
produkttillsynscentral 179/53/01
Strålsäkerhetscentralen 180/53/01
Läkemedelsverket 181/53/01

ARBETSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Arbetsministeriet 182/53/01

MILJÖMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Miljöministeriet 183/53/01
Finlands miljöcentral 184/53/01
Bostadsfondsverket 185/53/01

SEPARAT REVISION
Statens centralbokföring och
statens bokslut. 186/53/01

Förvaltningsrevision

REVISIONSBERÄTTELSER
1/2001 Upphandlingen av sjukvårdstjänster
för krigsinvalider 30/54/01
2/2001 Försvarsförvaltningens
upphandlingsfunktion anskaffningen
av dagligvaror 281/54/01
3/2001 Utvecklandet av lantbrukets
struktur 60/54/01
4/2001 Rapporteringen om resultat-
utfallet inom miljöförvaltningen 33/54/01
5/2001 Anpassningen av fångvårdsväsendets
personal 324/54/00
6/2001 Den i budgetförslagen ingående
informationen om avträdelsestödet för
jordbrukare 205/54/01
7/2001 Vägverkets projekt för ersättande av
färjor med broar 195/54/01
8/2001 Verkställigheten i Finland av
konventionen om skydd av Östersjön 193/54/01
9/2001 Arbetskrafts- och näringscentralerna
Utfall av styrnings- och lednings-
systemen 215/54/01
10/2001 Intäkterna av domstolarna 198/54/01
11/2001 Användningen av SFA -
beställningsfullmakt 36/54/01
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12/2001 Avbytarservice för lantbruks-
företagare 54/54/01
13/2001 Kompetenscentren i det
regionala utvecklingsarbetet 258/54/01
14/2001 Ibruktagandet av euron i
statsförvaltningen 230/54/01
15/2001 Hamnprojektet i Nordsjö 281/54/01
16/2001 Av Oy Veikkaus Ab idkad
sponsorering 262/54/01
17/2001 Resultat- och ägarstyrningen av
statens affärsverk 358/54/01
18/2001 Kvittning av skatte-
fordringar 369/54/01
19/2001 Förfarandet gällande anmälan till
kommissionen om statliga stöd enligt artiklarna
87 - 89 i Europeiska gemenskapens
stiftelseurkund 317/54/01

SEPARATA PUBLIKATIONER
1/2001 EU-finansiering utanför statsbudgeten

SÄRSKILDA UTREDNINGAR
1/2001 Utvecklande av nettobudgeterade
ämbetsverks verksamhet från moment
28.81.22 219/54/01

REDOGÖRELSER
De statsägda aktiebolagens verksamhet
år 2000 39/58/01

UTMYNNADE I REDOGÖRELSE ELLER
FÖRUTREDNING
Resultatstyrningens funktionsduglighet
på arbetsministeriets förvaltnings-
område 242/54/01
Verksamhet och lönsamhet vid vissa
enheter som tillhandahåller
personalutbildning 286/54/01
Centra för nya företag 233/54/01
Förpassningsförfarande (Tullverket) 357/54/01

Övriga revisioner
Statsbolagen 16
Internationella revisioner  9
Affärsverk 5
Stiftelser 4
Föreningar 4
Fonder 9
Övriga 4
Totalt 51

Samlingspublikationer
Räkenskapsverkens revisionsberättelser
Räkenskapsperioden 2000
Förvaltningsrevisionerna 2000
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Bilaga 2.
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Bilaga 3.

REVISIONSBERÄTTELSE TILL RIKSDAGEN

På det sätt som anges i 19 § 1 momentet i riksdagens redovisningsreglemente har vi
granskat statens revisionsverks bokslut och bokföring samt förvaltning för räken-
skapsperioden 1.1.-31.12.2001. Bokslutet innehåller bokslutskalkylerna och bilagorna
till bokslutet på det sätt som bestäms i 51 § i ekonomistadgan för statens revisions-
verk. På basis av den utförda granskningen ger vi följande utlåtande om bokslutet
och förvaltningen.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed. Bokföringen samt principer-
na för bokslutets uppgörande, dess innehåll och sättet för dess presenterande har
härvid granskats i tillräcklig omfattning för konstaterande av att i bokslutet inte före-
kommer väsentliga fel eller brister.

Som vårt utlåtande anför vi, att bokslutet har uppgjorts i enlighet med de bestäm-
melser och föreskrifter som gäller uppgörandet av statens revisionsverks bokslut.
Bokslutet ger på det sätt ifrågavarande bestämmelser och föreskrifter förutsätter rik-
tiga och tillräckliga uppgifter om statens revisionsverks ekonomi och dess utveckling
under räkenskapsperioden. Vi har ingenting att anmärka med anledning av statens
revisionsverks bokslut, bokföring eller förvaltning för år 2001.

Helsingfors 20 mars 2002

Matti Saarinen Aulis Ranta-Muotio

Petri Salo Eero Suomela
CGR
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